2023年 11月 13日

各 位

会 社 名  株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者 名  取締役社長 五島 久

（コード番号 ８３５４ 東証プライム、福証）

問 合 せ 先  執行役員経営企画部長 溝江 鉄兵

  （℡ 092-723-2502）

特別利益（負ののれん発生益）の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第３四半期において、特別利益（負ののれん発生益）を計上する

見込みとなりましたのでお知らせします。また、2023 年５月 12 日に公表した連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、2023年 10月１日を効力発生日として、当社を株式交換完全親会社、株式会

社福岡中央銀行を株式交換完全子会社とする株式交換を行いました。これに伴い、2024

年３月期第３四半期において、負ののれん発生益 215 億円程度を特別利益として計上

する見込みとなりました。なお、当該金額は暫定的に算定された金額であり、今後の

決算手続きにより確定する予定です。

2. 業績予想修正について

2024年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

（１）修正内容

 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 90,000 61,000 324.98

今回修正予想（Ｂ） 59,500 61,500 326.47

増減額（Ｂ－Ａ） △30,500 500

増 減 率（％） △33.9 0.8

（参考）前期実績
（2023年３月期）

50,050 31,152 165.54

（２）修正理由

当社は、本資料「1.特別利益（負ののれん発生益）の計上について」にて記載のと

おり、株式会社福岡中央銀行との経営統合に伴い、負ののれん発生益 215億円程度を

特別利益として計上する見込みとなりました。一方で、将来収益の確保・将来リスク

の低減のため、国内の金利環境を踏まえた有価証券ポートフォリオ入替（含み損の実

現）や、福岡中央銀行における貸倒引当金計上基準統一（主にフォワードルッキング

引当導入）等に伴う損失計上を見込んでおります。

これらの状況を踏まえ、2024年 3月期通期連結業績予想について、上記のとおり修

正いたします。

以 上

＜本件に関するご照会先＞

㈱ふくおかフィナンシャルグループ

経営企画部 財務グループ

電話 092-723-2502